О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа

от 05.12.2019 г. № 6234 «Об утверждении муниципальной программы «Светлый город»»

В целях обеспечения безопасного и надежного функционирования установок

наружного освещения Миасского городского округа в соответствии с Положением «О

бюджетном процессе в Миасском городском округе», утвержденным Решением Собрания

депутатов Миасского городского округа от 30.10.2015 г. № 9, Решением Собрания депутатов

Миасского городского округа  от 23.12.2022 г. № 1 «О внесении изменений в Решение

Собрания депутатов Миасского городского округа от 14.12.2021 г. № 3 «О бюджете

Миасского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 23.12.2022 г. № 3 «О

бюджете Миасского городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов», уведомлением Финансового управления Администрации Миасского городского

округа об изменении бюджетных ассигнований и ЛБО № 3781 от 16.12.2022 г.,

постановлением Администрации Миасского городского округа от 18.10.2013г. №  6596 «О

порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Миасского городского

округа, их формировании и реализации», постановлением Администрации Миасского

городского округа от 05.09.2022 г. № 4289 «Об утверждении Перечня муниципальных

программ, подлежащих к финансированию из бюджета Миасского городского округа в

2023 году», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Миасского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа

от 05.12.2019 г. № 6234 «Об утверждении муниципальной программы «Светлый город»», а

именно в приложении к постановлению:

1) в паспорте муниципальной программы:

- пункт «9. Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий

муниципальной программы всего,  в т.ч. по источникам,   тыс. руб.» изложить в следующей

редакции:

9 Объём

финансовых

ресурсов,

необходим

ых для

реализации

мероприяти

й

муниципаль

ной

программы

всего,  в т.ч.

по

источника,

тыс. руб

Источни

ки

ИТОГО

по

источника

м

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

 год

Бюджет

МГО

664 668,6  93 847,4   86 421,0   84 309,0   150 325,8  129 032,7   120 732,7

- пункт «10. Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы, тыс. руб.»

изложить в следующей редакции:

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.07.2023   3680

10 Объем

бюджетных

ассигнован

ий

муниципаль

ной

программы

(тыс. руб.)

Источни

ки

ИТОГО

по

источника

м

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

 год

Бюджет

МГО
340 702,8   46 923,7   43 210,6   42 154,5   69 708,8   69 352,6   69 352,6

2)  таблицу 1 и таблицу 2 раздела «V. Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

Таблица 1, (тыс. руб.)
Источники ИТОГО по

источникам

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Бюджет

МГО
340 702,8   46 923,7   43 210,6   42 154,5   69 708,8   69 352,6   69 352,6

Таблица 2, (тыс. руб.)
Источники ИТОГО по

источникам

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Бюджет

МГО
664 668,6  93 847,4   86 421,0   84 309,0   150 325,8  129 032,7   120 732,7

3)  пункты 2) Энергосервисные контракты; 3) Техническое обслуживание и ремонт

установок наружного освещения, 5) Мероприятия по строительству линии наружного

освещения улиц и  автомобильных  дорог. В том числе: 5.1) Строительство линии наружного

освещения автомобильной  объездной дороги Тургоякского шоссе 7,656 км, в том числе ПИР

и 5.3) Строительство линии наружного освещения автомобильной дороги по ул. Богдана

Хмельницкого от ул. Молодежной до ул. Уральских Добровольцев,1.6 км, в том числе ПИР;

«ИТОГО по программе»» таблицы 4 раздела «VIII. Финансово-экономическое обоснование

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Таблица 4

Наиме

нован

ие

мероп

риятия

Исполни

тель

Источни

к

финанси

рования

Объемы бюджетных ассигнований, (тыс. руб.)  Обоснова

ние Всего по

итогам

2020

по

итогам

2021

по

итогам

2022

по

итогам

2023

по

итогам

2024

по

итогам

2025

2)

Энерг

осерви

сные

контра

кты

Управле

ние

ЖКХ,

энергети

ки и

транспо

рта

Бюджет

МГО

67 661,0   309,6   406,9   329,6   152,9   33 231,0   33 231,0   Лимиты

потреблен

ия

электриче

ской

энергии,

утвержден

ные

Постановл

ением

Админист

рации

МГО

Итого
67 661,0   309,6   406,9   329,6   152,9   33 231,0   33 231,0

3)

Техни

ческое

обслу

живан

ие и

ремон

т

устано

вок

наруж

ного

освещ

ения

Бюджет

МГО

119 979,1   11 878,3   21 499,6   21 449,6   38 252,4   13 449,6   13 449,6

В

соответств

ии с

нормиров

анием

затрат и

на

основании

локальны

х смет

Итого
119 979,1   11 878,3   21 499,6   21 449,6   38 352,4   13 449,6   13 449,6

В т.ч.

праздн

ичная

иллюм

инаци

я

Бюджет

МГО

19 897,6 0,0   0,0   0,0   19 897,6 0,0   0,0

Итого
19 897,6 0,0   0,0   0,0   19 897,6 0,0   0,0

5)

Мероп

риятия

по

строит

ельств

у

линии

наруж

ного

освещ

ения

улиц и

автомо

бильн

ых

дорог.

В том

числе:

МКУ

«Комите

т по

строител

ьству»

Бюджет

МГО

8 631,5   0,0   0,0   0,0   8 631,5   0,0   0,0   Проектно-

сметная

документа

ция

Итого
8 631,5   0,0   0,0   0,0   8 631,5   0,0   0,0

5.1)

Строи

тельст

во

линии

наруж

ного

освещ

ения

автомо

бильн

ой

объезд

ной

дороги

Тургоя

кского

шоссе

7,656

км, в

том

числе

ПИР

Бюджет

МГО

8 561,5   0,0   0,0   0,0   8 561,5   0,0   0,0

Итого
8 561,5   0,0   0,0   0,0   8 561,5   0,0   0,0

4)  пункт 5) Мероприятия по строительству линии наружного освещения улиц и

автомобильных  дорог. В том числе: 5.1) Строительство линии наружного освещения

автомобильной  объездной дороги Тургоякского шоссе 7,656 км, в том числе ПИР и

5.3) Строительство линии наружного освещения автомобильной дороги по ул. Богдана

Хмельницкого от ул. Молодежной до ул. Уральских Добровольцев,1.6 км, в том числе ПИР;

«ИТОГО по программе»» таблицы 4а раздела «Расчет объёма финансовых ресурсов,

необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

Таблица 4а

5.3)

Строи

тельст

во

линии

наруж

ного

освещ

ения

автомо

бильн

ой

дороги

по ул.

Богдан

а

Хмель

ницког

о от

ул.

Молод

ежной

до ул.

Ураль

ских

Добро

вольце

в,1.6

км, в

том

числе

ПИР

Бюджет

МГО

70,0   0,0   0,0   0,0   70,0   0,0   0,0

Итого
70,0   0,0   0,0   0,0   70,0   0,0   0,0

ИТОГ

О по

Прогр

амме

 Бюджет

МГО

340 702,8   46 923,7   43 210,6   42 154,5   69 708,8   69 352,6   69 352,6

ИТОГО

по

Програм

ме

340 702,8   46 923,7   43 210,6   42 154,5   69 708,8   69 352,6   69 352,6

Наиме

нован

ие

мероп

риятия

Исполни

тель

Источни

к

финанси

рования

Объемы бюджетных ассигнований, (тыс. руб.)  Обоснова

ние Всего по

итогам

2020

по

итогам

2021

по

итогам

2022

по

итогам

2023

по

итогам

2024

по

итогам

2025

3)

Техни

ческое

обслу

живан

ие и

ремон

т

устано

вок

наруж

ного

освещ

ения

 Бюджет

МГО

314 771,8   23 756,7   42 999,2   42 899,2   81 637,3    61 739,7   61 739,7

Итого
314 771,8   23 756,7   42 999,2   42 899,2   81 637,3   61 739,7   61 739,7

В т.ч.

праздн

ичная

иллюм

инаци

я

Бюджет

МГО

0,0   0,0   0,0   0,0   19 897,6 0,0   0,0

Итого

0,0
0,0   0,0   0,0   19 897,6 0,0   0,0

5)

Мероп

риятия

по

строит

ельств

у

линии

наруж

ного

освещ

ения

улиц и

автомо

бильн

ых

дорог.

В том

числе:

МКУ

«Комите

т по

строител

ьству»

Бюджет

МГО

8 631,5 0,0   0,0   0,0   8 631,5   0,0   0,0

Проектно-

сметная

документа

ция

Итого
8 631,5   0,0   0,0   0,0   8 631,5   0,0   0,0

5.1)

Строи

тельст

во

линии

наруж

ного

освещ

ения

автомо

бильн

ой

объезд

ной

дороги

Тургоя

кского

шоссе

7,656

км, в

том

числе

ПИР

Бюджет

МГО

8 561,5   0,0   0,0   0,0   8 561,5   0,0   0,0

Итого
8 561,5   0,0   0,0   0,0   8 561,5   0,0   0,0

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Администрации

Миасского городского округа обеспечить направление копии настоящего постановления для

включения в регистр муниципальных нормативных актов Челябинской области, разместить

на официальном сайте Администрации Миасского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направить для опубликования на сайте в

средствах массовой информации.

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя Главы

Округа  (по городскому хозяйству и капитальному строительству).

Глава               Е.В. Ковальчук

Миасского городского округа

5.3)

Строи

тельст

во

линии

наруж

ного

освещ

ения

автомо

бильн

ой

дороги

по ул.

Богдан

а

Хмель

ницког

о от

ул.

Молод

ежной

до ул.

Ураль

ских

Добро

вольце

в,1.6

км, в

том

числе

ПИР

Бюджет

МГО

2 820,0   0,0   0,0   0,0   70,0   0,0   2 750,0

Итого
2 820,0   0,0   0,0   0,0   70,0   0,0   2 750,0

ИТОГ

О по

Прогр

амме

 Бюджет

МГО
664 668,6  93 847,4   86 421,0   84 309,0

150 325,

8

129 032,

7

120

732,7

ИТОГО

по

Програм

ме

664 668,6 93 847,4   86 421,0   84 309,0
150 325,

8

129 032,

7

120

732,7